
     G-centrum Mikulov,  
       příspěvková organizace,  

         Republikánské obrany 945/13, 692 01 Mikulov 
 

Nástup a ubytování žadatele - domov pro seniory 
 

1. Na co určitě nezapomenout během přípravy věcí k nástupu do domova pro seniory: 
- občanský průkaz (OP)  
- průkazku zdravotní pojišťovny 
- lékařskou zprávu, ne starší tři měsíce 
- aktuální výměr starobního důchodu, na základě kterého bude stanovena výše úhrady 
- ústřižek poštovní poukázky posledního starobního důchodu (máte-li k dispozici) 
- léky, které potřebujete na 1 - 3 dny po nástupu, dále vám léky bude předepisovat váš  
   praktický lékař nebo smluvní praktický lékař organizace 
- finanční hotovost na prvotní výdaje - zaplacení úhrady do konce kalendářního měsíce, ve    
  kterém uživatel nastupuje do domova pro seniory, doplatky za léky, apod. 
 
2. Uživatel je po svém příchodu do domova pro seniory ubytován na pokoji, který mu byl  
    nabídnut a přidělen odpovědným zaměstnancem domova (zpravidla: sociální pracovník  
    nebo vedoucí zdravotního a sociálního úseku organizace) na základě předchozí dohody. Při  
    ubytování uživatele se přihlíží k jeho zdravotnímu stavu. Dále se přihlíží dle možností a  
    potřeby i k jiným závažným okolnostem (příbuzenské poměry: manžel - manželka, druh -  
   družka, matka - syn, sourozenci, apod.). 
 
3. Nejpozději v den nástupu do domova pro seniory uzavře ředitel organizace, v součinnosti  
    se sociálním pracovníkem, s novým uživatelem Smlouvu o poskytování sociální služby (s  
    obsahem této smlouvy je uživatel zpravidla seznámen již v rámci sociálního šetření).  
    Sociální pracovník rovněž seznámí uživatele s Domácím řádem, popř. jej spolu znovu  
    prodiskutují. 
 
4. Praní osobního prádla uživatelů zajišťuje prádelna v budově organizace.  Prádlo bude  
    označeno jmenovkou v organizaci, aby nedošlo k záměně nebo ztrátě.  
 
Doporučujeme: 
- vhodnou domácí obuv (nekluzkou) 
- spodní prádlo (v dostatečném množství) 
- punčochy, ponožky 
- noční košile, pyžamo, župan 
- žínky, osušky, ručníky, šampon, tělové mýdlo 
- domácí oděv, na který jste zvyklí (pohodlný pro vaše užívání) 
- svetr, vestu, klobouk nebo čepici proti slunci nebo proti chladu 
- ramínka na oděv 
- fotografie, obrázky, květiny, abyste se zde cítili co nejpříjemněji 
 
Po dohodě je možné mít s sebou vlastní malé elektrospotřebiče např. televizor, rádio, osobní 
počítač (možnost připojení k internetu přímo na pokoji - Wi-Fi), apod. 

 


